附件：
关于保障初三毕业生使用职业院校网上招生平台
电脑的通知
各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，各职业院校，局属各初中学校：
  为切实保障有报考职业院校意向的考生在招生平台顺利登记报名，现就开放学校计算机房，保障初中毕业生使用职业院校网上招生平台有关事项通知如下。
  一、加强组织领导。各辖市（区）教育行政部门、各初中校要加强组织领导，落实属地责任和主体责任，主要领导要亲自部署，分管领导要靠前指挥，制定好工作方案，确保每一位有意愿报考职业院校的考生都有一台登记报名的电脑，坚决杜绝因没有操作电脑影响考生登记入学、引起社会舆情的情况。溧阳市、金坛区、武进区和新北区要更加关注、重视农村考生的实际情况，做到“一校一策”“一生一案”，将惠及考生的好事做实、做细、做好。
  二、强化模拟演练。各辖市（区）教育行政部门、考试院（招办）和各初中校要充分认识到职业教育和普通教育同样重要，充分认识到职业院校招生工作是中考招生的重要组成部分，指定专人负责职业院校招生工作，了解每一位考生的实际需要，强化考生模拟演练，确保考生对职业院校招生政策应知尽知，对职业院校招生平台熟练操作。
  三、提升服务意识。各职业院校要充分发挥自身优势，创设各种条件，主动对接初中学校、考生和家长，主动开放学校机房，主动为考生提供招生的咨询和服务。
  四、做好信息报送。各辖市（区）教育局、经开区社会事业局和局属初中学校要在7月24日前做好排查工作，确保每一位考生都已具备登录平台的操作电脑，并登录平台模拟演练。相关排查情况和落实操作电脑情况报市教育局高等教育与职业教育处。联系人：蒋老师，联系电话：85681355，电子邮箱：84714045@qq.com。
  市教育局高等教育与职业教育处和市教育考试院将随机督查各地各校工作开展落实情况。

常州市教育局
    2020年7月21日